
1 /2 

Resolución de Decanato 910 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 8412/2015 - EXA-UNSA. - COMISION DE CARRERA LICENCIATURA EN 
BROMATOLOGIA - ELEVA PRACTICA FINAL SUPERVISADA GUTIERREZ 
NORDMAN, MARIA JIMENA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
14/10/2024 

VISTO la presentación efectuada por la Comisión de Práctica Final de la Licenciatura en 
Bromatología, mediante la cual solicita autorización para la realización de la Práctica 
Final Supervisada, para la carrera de Licenciatura en Bromatología (Plan de Estudios 
2008), denominada: "Control de Calidad fisicoquímico y microbiológico, en planta de 
producción de levaduras prensadas", por parte de la alumna María Jimena Gutierrez 
Nordman, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, cumple con el Reglamento de la Práctica Final Supervisada, de acuerdo a lo 
establecido mediante la Res. C.D. Na 084/2019; 

Que, se realizó en la Empresa GB Ingredientes SA; cumpliendo con las 250 horas 
establecidas en el plan de estudios de acuerdo lo certifica su tutora; 

Que, la Comisión de Práctica Final Supervisada de Licenciatura en Bromatología analizó 
el Plan de Trabajo y aconseja aceptar la Práctica Final Supervisada, bajo la Tutoría de la 
Dra. María Rita Martearena y Co-tutoría Dra. Gloria Marengo. 

Que, se adjunta el Curriculum Vitae de la Tutora y Co- Tutora. 

Que, la Comisión de la Práctica Final, informa que la alumna ha cumplimentado las 250 
hs. según la reglamentación vigente. 

Que la Comisión de Práctica Final eleva nómina del Tribunal Examinador y fija fecha para 
la defensa. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Tener por autorizada a la alumna María Jimena Gutierrez Nordman, DNI 
N° 33.236.035, alumna de la Carrera de Licenciatura en Bromatología - (Plan de 
Estudios 2008) a realizar el Plan de Tesis de la Práctica Final Supervisada: "Control de 
Calidad fisicoquímico y microbiológico, en planta de producción de levaduras prensadas". 

ARTICULO 2°: Tener por designada a la Dra. María Rita Martearena como Tutora y Co­ 
Tutora a la Dra. Gloria Marengo de la Práctica Final Supervisada. 



Salta, 
14/10/2024 

Resolución de Decanato 910 I 2024 - EXA -UNSa 
EXP 8412/2015 - EXA-UNSA. - COMISION DE CARRERA LICENCIATURA EN 
BROMATOLOGIA - ELEVA PRACTICA FINAL SUPERVISADA GUTIERREZ 
NORDMAN, MARIA JIMENA 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

ARTICULO 3°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa de la 
asignatura de la Práctica Final Supervisada, de la carrera Licenciatura en Bromatología, 
de esta Facultad, para el día 8 de noviembre del corriente año a horas 10.00 de acuerdo 
al siguiente detalle: 

TITULARES: 

Dr. Juan Manuel Alfaro 

Lic. Rodrigo Rodriguez 

Lic. María Luciana Britos Fabian 

SUPLENTES: 

Dra. María Guadalupe Reyes 

Dra. Oiga Sanchez Negrete 

Dra. Marcela Carina Audisio 

ARTICULO 4°: Notifíquese a la alumna María Jimena Gutierrez Nordman, a la Dra. 
María Rita Martearena, a la Dra. Gloria Marengo, a los Miembros del Tribunal 
Examinador. Cumplido, vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro. Cumplido, 
ARCHíVESE. 

Get 

w~~~ 
Esp. Alejandra Paola del Olmo 
Secretaria de Coordinan Insti1ucional 
Facultad de Ciencias Exactas· UNSa 

CDhO 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACUlTAD DE CS. EXACTAS • u~Sa 

2/2 


